
     

Dodatečné informace č. 2 

k nadlimitní veřejné zakázce  

„Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje – město Plasy“ 

Evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek: 493661 

URL zakázky na proflu zadavatele v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00003023  

 

Dotaz uchazeče: 

V bodu 9.3.1 se uvádí "Požadovaná úroveň kvalifikačního předpokladu: dodavatel uvede 

min. 2 významné zakázky v oblasti dodávky fyzické datové infrastruktury (např. optických 

vláken, metalické infrastruktury) realizované za poslední 3 roky. Každá z min. dvou 

významných zakázek musí být v s hodnotou plnění min. 2 mil. Kč bez DPH pro každého 

jednotlivého objednatele". 

Podle mého soukromého názoru výše uvedený požadavek (2x 2 mil. Kč) není v korelaci s 

maximální přípustnou nabídkovou cenou 1.3 mil. Kč (hodnotou zakázky) a mohl by být brán 

jako diskriminační (viz např. rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 1 Afs 20/2008-152 

(navazující v tomto na rozsudek Krajského soudu v Brně č.j. 62 Ca 9/2007-104) , který uvádí, 

že v souladu s § 6 zákona je zakázána nejen diskriminace zjevná, tj. rozdílný, jiný přístup k 

jednotlivci než k celku, ale i diskriminace skrytá: …za skrytou formu nepřípustné diskriminace 

je třeba považovat postup, kterým zadavatel znemožní některým dodavatelům ucházet se o 

veřejnou zakázku nastavením takových kvalifikačních předpokladů, kdy požadovaná úroveň 

technické způsobilosti je zjevně nepřiměřená ve vztahu k velikosti, složitosti a technické 

náročnosti konkrétní veřejné zakázky, přičemž je zřejmé, že právě pro takto nastavené 

kvalifikační předpoklady mohou veřejnou zakázku splnit jen někteří z dodavatelů 

(potenciálních uchazečů), kteří by jinak (bez takto nastavených předpokladů) byli k plnění 

zakázky objektivně způsobilými). 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zmírňuje svůj původní požadavek na finanční hodnotu “referenčních” významných 

zakázek v rámci prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů následovně: 

 
9.3. ZD Technické kvalifikační předpoklady 

 

9.3.1. Reference (nové upravené znění) 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 

významných zakázek v oblasti dodávky fyzické datové infrastruktury (např. optických vláken, 

metalické infrastruktury), realizované za poslední 3 roky. Součástí seznamu musí být příloha 

definovaná v § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. Touto přílohou se rozumí: 

https://ezak.cnpk.cz/vz00003023


     

A) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli; nebo 

B) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 

zadavateli; nebo 

C) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení dle předchozího písm. B) od této osoby získat z důvodů spočívajících 

na její straně.   

Součástí seznamu budou informace o rozsahu a době dodávek včetně kontaktní osoby 

objednatele pro ověření předložených referenčních údajů.  

Požadovaná úroveň kvalifikačního předpokladu: dodavatel uvede min. 2 významné zakázky 

v  oblasti dodávky fyzické datové infrastruktury (např. optických vláken, metalické 

infrastruktury) realizované za poslední 3 roky. Každá z min. dvou významných zakázek musí 

být v s hodnotou plnění min. 0,5 mil. Kč bez DPH pro každého jednotlivého objednatele.  

 

Opravený údaj zadavatel odesílá ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek formou 

opravného formuláře Oznámení o zakázce. 

 

S ohledem na obsah této dodatečné informace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek a mění termín otevírání obálek s nabídkami následovně: 

Původní lhůta pro podání nabídek: ......... do 23.10.2014 do 09:30 hod 

Nová lhůta pro podání nabídek: ........... do 30.10.2014 do 09:30 hod 

 

Původní termín otevírání obálek: ............ dne 23.10.2014 od 9:30 hod 

Nový termín otevírání obálek: .............. dne 30.10.2014 od 9:30 hod 

 

Rovněž údaj o prodloužení lhůty pro podání nabídek a posunutí termínu otevírání obálek 

zadavatel odesílá ke zveřejnění do Věstníku veřejných zakázek formou opravného formuláře 

Oznámení o zakázce. 

 

 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky) 


		2014-09-08T12:12:16+0200
	gruner




